UBND XÃ QUYẾT THẮNG

TRƯỜNG THCS TIÊN CƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số: 01/ĐCKH-THCS                                       Quyết Thắng, ngày 08 tháng 11 năm 2025

ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH GIÁO DỤC CỦA NHÀ TRƯỜNG

                                           Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư số: 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/6/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT

ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông

có nhiều cấp học;

Thông tư số: 32/2018/TT-BGDĐT, ngày 26/12/2018 của Bộ GD&ĐT ban hành

chương trình GDPT 2018;

Căn cứ Thông tư số: 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 về Quy định đánh giá học

sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số: 4567/BGDĐT-GDPT ngày 05/8/2025 của Bộ GD&ĐT V/v

hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục phổ thông năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số: 5512/BGDĐT ngày 18/12/2020 của Bộ GD&ĐT về xây dựng

và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường; Công văn số: 5555/BGDĐT-

GDTrH ngày 08/10/2014 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn sinh hoạt chuyên môn về

đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá; tổ chức và quản lí các hoạt động

chuyên môn của trường trung học/trung tâm giáo dục thường xuyên qua mạng;

Căn cứ Quyết định số: 3348 /QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND thành phố Hải

Phòng về ban hành thời gian năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Công văn số  5777/SGDĐT-TrH ngày 20/8/2025 của  sở Giáo dục và Đào tạo

về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Trung học năm học 2025-2026; Công văn

số 5214/SGDĐT-QLCL ngày 04/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải

Phòng về việc tổ chức các kỳ thi cho học sinh trung học năm học 2025-2026;

Căn cứ tình hình thực tế giáo dục của nhà trường trong tháng 9,10 của năm học

2025-2026. Trường THCS Tiên Cường điều ch nh kế hoạch giáo dục của nhà trường  năm

học 2025 – 2026 như sau:

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH GIÁO DỤC NHÀ TRƯỜNG

1. Thời gian

1.1. Thời gian thực hiện nhiệm vụ năm học: Thực hiện 35 tuần.

Theo Quyết định số 3348/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của UBND thành phố Hải

Phòng về ban hành thời gian năm học 2025 – 2026

- Học kỳ I: Từ ngày 05/9/2025 -> 17/01/2026 (18 tuần dạy học).

- Học kỳ II: Từ ngày 19/01/2026 -> 30/5/2026 (17 tuần dạy học).

       Khung thời gian thực hiện trong ngày: dạy học 2 buổi/ngày (theo Công văn

4567/BGDĐT-GDPT ngày 05/8/2025 của bộ Giáo dục và Đào tạo)

Thời gian Thứ 2 Thứ 3 Thứ 4 Thứ 5 Thứ 6 Thứ 7

Buổi sáng
Buổi-1

5 tiết

Buổi-1

 5 tiết

Buổi-1

5 tiết

Buổi-1

5 tiết

Buổi-1

5 tiết

Buổi 1

5 tiết

Buổi

chiều

Buổi-2

2  tiết

Buổi-2

2 tiết

Buổi-2

2 tiết

Buổi-2

2 tiết

Buổi-2

2 tiết

1.2. Khung thời gian thực hiện trong ngày

a. Buổi sáng

Thời gian Hoạt động

6h45 - 7h00 15 phút Sinh hoạt đầu giờ, tập thể dục buổi sáng

7h00 - 7h45 45 phút Tiết 1

7h50 - 8h35 45 phút Tiết 2

8h35 - 8h45 10 phút Giải lao, tập thể dục giữa giờ

8h45 - 9h30 45 phút Tiết 3

9h35 - 10h20 45 phút Tiết 4

10h25 - 11h10 45 phút Tiết 5

b. Buổi chiều

Thời gian Hoạt động

14h0 - 14h45 45 phút Tiết 1

14h50 - 15h35 45 phút Tiết 2

2. Phân công chuyên môn3.3.11. Môn Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

Lớp 6 Lớp 7 Lớp 8 Lớp 9

Chủ đề Số tiết Chủ đề Số tiết Chủ đề Số tiết Chủ đề Số tiết

Chủ đề 1: Em với nhà

trường

9 Chủ đề 1: Em với nhà

trường

9 Chủ đề 1: Em với nhà

trường

9 Chủ đề 1: Em với nhà

trường

9

Chủ đề 2: Khám phá bản

thân

12 Chủ đề 2: Khám phá bản

thân

12 Chủ đề 2: Khám phá bản

thân

12 Chủ đề 2: Khám phá bản

thân

12

Chủ đề 3: Trách nhiệm với

bản thân, kiểm tra giữa kì 1

15 Chủ đề 3: Trách nhiệm

với bản thân, kiểm tra

giữa kì 1

15 Chủ đề 3: Trách nhiệm với

bản thân, kiểm tra giữa kì 1

15 Chủ đề 3: Trách nhiệm với

bản thân, kiểm tra giữa kì 1

15

Chủ đề 4: Rèn luyện bản

thân , Kiểm tra cuối học kì

I

15 Chủ đề 4: Rèn luyện bản

thân , Kiểm tra cuối học

kì I

15 Chủ đề 4: Rèn luyện bản thân

, Kiểm tra cuối học kì I

g

9 Chủ đề 4: Rèn luyện bản thân

, Kiểm tra cuối học kì I

15

Chủ đề 5 : Em với cộng

đồng- Hoạt động trải

nghiêm thực tế

9 Chủ đề 5: Em với cộng

đồng- Hoạt động trải

nghiêm thực tế

9 Chủ đề 5 : Em với cộng

đồng- Hoạt động trải nghiêm

thực tế

9 Chủ đề 5 : Em với cộng

đồng- Hoạt động trải nghiêm

thực tế

9

Chủ đề 6: Em với gia đình 9 Chủ đề 6: Em với gia

đình

9 Chủ đề 6: Em với gia đình 9 Chủ đề 6: Em với gia đình 9

Chủ đề 7: Em với thiên

nhiên và môi trường, Kiểm

tra giữa học kì II

15 Chủ đề 7: Em với thiên

nhiên và môi trường,

Kiểm tra giữa học kì II

15 Em với thiên nhiên và môi

trường

15 Chủ đề 7: Em với thiên nhiên

và môi trường, Kiểm tra

giữa học kì II

15

Chủ đề 8: Khám phá thế

giới nghề nghiệp

9 Chủ đề 8: Khám phá thế

giới nghề nghiệp

9 Khám phá thế giới nghề

nghiệp

6 Chủ đề 8: Khám phá thế giới

nghề nghiệp

9

Chủ đề 9: Hiểu bản thân –

chọn đúng nghề, Kiểm tra

cuối học kì II

12 Chủ đề 9: Hiểu bản thân

– chọn đúng nghề, Kiểm

tra cuối học kì II

12 Hiểu bản thân, chọn đúng

nghề

15 Chủ đề 9: Hiểu bản thân –

chọn đúng nghề, Kiểm tra

cuối học kì II

12

Tổng 105 Tổng 105 Tổng 105 Tổng 105

Trên đây là điều ch nh kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2025-2026 của

trường THCS Tiên Cường. Đề nghị cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng Văn hóa XH xã Tiên cường (báo cáo);

- Ban giám hiệu (để phối hợp);

- Tổ chuyên môn (để thực hiện);

- Giáo viên (để thực hiện);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hãnh

		2025-11-08T08:01:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hãnh <nguyenvanhanh.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-08T10:58:47+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN CƯỜNG <thcstiencuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!